

se niille Suomen varattomillekin, jotka antoivat lahtarien johtaa itsensä harhaan. Niidenkin selkänahalla

maksetaan siinäpäiden seikkailut. Mutta vielä siellä jälleen paistaa pu-naiseltakin Suomessa. — Y. S.



Vuosi työväenvaltaa

True translation filed with the post master at Fitchburg, Mass., as required by the act of Oct. 6, 1817.

Marraskuun alussa tulee kuluneeksi vuosi n. s. bolshevikivallankumouksesta. Yhden vuoden ajan on työväestöllä ollut valtiovalta käsissään, työväestö on voinut käyttää sitä omaksi hyväkseen.

Onnettomassa tilassa oli Venäjä, kun Työväenhallitus sai sen hoidon käsiinsä. Sodan ja tsaarivallan seurauksena kaikki oli rempallaan, järjestystä, leipää — kaikkea puuttui. Vastavallankumouksellista vehkeilyä vastaan piti jakaa voimia, joita niin kipeästi olisi kaivattu rakentavaan työhön, jne.

Eikä mikään hallitus koskaan maailmassa ole joutunut hoitamaan maan asioita sellaisissa raskaissa ja tukalissa oloissa kuin Venäjän työväenhallitus. Ja sittenkin se kunnia-kaasti pysyi pystyssä. Vihamiesten vakuutuksista huolimatta, että se kohta muka kukistuu, on se jo pysynyt vuoden pystyssä!

Kun työväenhallitus on voinut pysyä näin kauan pystyssä ja on kyennyt tekemään tavattoman paljon vaikeista olosuhteista huolimatta työväenluokan hyväksi, niin se on saattanut koko maailman omistavat luokat kauhun valtaan. Ne näkevät Venäjän työväenhallituksen olevan tienviittana koko maailman köyhälistölle, yhteiskunnallisen vallankumouksen tulisoituna. Senvuoksi porvariston taholta on ryhdytty mustaamaan Työväenhallitusta mitä hävyttömimmällä tavalla. Venäjältä emme saa paljon ollenkaan tietoja. Jos Venäjällä tapahtuu jotain pahaa, niin siitä lennätetään pitkiä sähkösanomia, mutta kun tapahtuu jotain hyvää, niin sen suhteen täydellisesti vai-

taan ja ellei tapahdu mitään pahaa, niin silloin tekemällä tehdään kauheita uutisia.

Yleensä kaikki Venäjän sähkösanomatiedot ovat epäluotettavia. Niissä useastikin ylimalkaisesti väitetään Venäjällä vallitsevan kauhean epäjärjestyksen ja terrorin. Mitään lähempiä selityksiä ei anneta, ei selitetä mitenkä joku aika sitten Venäjällä jo vallitsi suhteellisen hyvä järjestys, mutta sitten ulkomaalaisten, tshekkoslovakien, saksalaisten y. m. retket aiheuttivat nutta levottomuutta maahan, mikä vuorostaan synnytti sen epävakaa tilanteen, mikä lie-nee eräillä paikkakunnilla nykyään havaittavissa.

Työväenvalta, jos olisi saanut toimia vapaasti Venäjällä ilman muitten maitten sekaantumista, olisi tähänmennessä kyennyt jo aikaansaamaan huomattavia tuloksia. Mutta vaikka sen toimintaa vääristelläänkin ja solvataan, se sittenkin, kaikista sekaantumisista huolimatta, on kyennyt paljon tekemään, on kyennyt lujittamaan työväenvaltaa yhä vankemmille perusteille. Niinpä äskettäin sähkötti Lontoon Daily Newsin erikoiskirjeenvaihtaja Arthur Ransome, että Venäjän porvaristokin alkaa nyt huomata oman voimattomuutensa ja alkaa mukautua olosuhteisiin. Samoin vastavallankumousliike heikkenee, kyeten enää pysymään pystyssä vain ulkomaisen voiman avulla. Työväenvallan vaarana Venäjällä ei enää ole Venäjän oma porvaristo, vaan ulkomaiset voimat.

*

Sanomalehtisähkösanomat eivät ole antaneet paljon mitään tietoja siitä, mitä Venäjän Työväenhallitus on tehnyt. On senvuoksi mielenkiintois-

ta tutustua Venäjän kansallistalouden ylimmän neuvoston toimeenpanevan komitean jäsenen, tov. Larinin lausuntoon työvänehallituksen saavutuksista.

Kansallistalouden ylimmän neuvoston toimeenpanevan komitean jäsen, toveri Larin, neuvostohallituksen komissionin jäsen, joka lähetettiin Saksaan tarkistamaan Brest Litovskin sopimusta, on julaissut Saksan puoluelehdissä seuraavan silmäyksen Venäjän neuvostohallituksen saavutuksiin, osoittaen, että Venäjän proletariatin vallankumouksellinen hallitus on nyt pannut suurimman osan teoreettisesta ohjelmastaan käytäntöön:

1. Kaikkien pankkien sulattaminen yhdeksi laitokseksi ja juoksevien suoritusten selvittäminen on pantu käytäntöön suuremmissa keskuksissa.

2. Ulosvientiliikenteen valtion monopoliksi ottaminen on jo hyväksytty. On perustettu järjestö (neuvosto ulosvientiliikettä varten), joka on perustanut alaosastoja tärkeimmille tuotteille: nahkalle, kaikenlaisille harjoille, naftalle, apteekkitavaroille, pellavalle, puuvillalle, villalle, puutavaroille, voille, paperille, savuke-tavaroille, musiikki-instrumenteille, tieteellisille välineille jne.

3. Venäjän tilastolliset voimat on kerätty (jokaisessa kuvernementissä on tilastotoimisto) ja parhaillaan järjestellään sensuksen ottamista Venäjän teollisuudesta tänä syksynä (ollen se ensimmäinen teollisuus-sensus, mitä Venäjällä on otettu tuhannen vuotta kestäneen olemassaolonsa ajalla).

4. Laivaliikenne kaikkialla sisäjävillä ja joilla on otettu valtion haltuun ja yksityispääoma on tältä alalta kokonaan suljettu pois. Maan rautatiesysteemi on asiallisesti valtion hallussa. Hallitus on myös ottanut haltuunsa naftateollisuuden, kivihii- len kuljetuksen ja puutavateollisuuden.

Täten hallitus on ottanut järjestelmällisen kontrollinsa alaiseksi kaikki ne teollisuudet, joiden täytyy olla perustuksena kansakunnan sisäiselle

taloudelliselle uudelleen rakentamiselle.

5. Verkko langattomia sähkötys-asemia on perustettu. Useita tuhansia postikonttoreita on avattu Europan Venäjällä paikkakunnilla, missä niitä ei ollut laisinkaan. Hallitus parhaallaan järjestelee postin kuljettamista ilmalaivoilla.

6. Hallituksen ja piirineuvostojen muodostamisen kautta yleisten asiain säädöstely ja järjestely kansan toimien johtamiseksi on saatu aikaan. Työläisten järjestöt valitsevat nämä neuvostot ja niiden täytyeksi tulee spesialisteja, (miehiä joilla on johtokykyä ja teknillisiä tietoja) joiden luku ei kuitenkaan saa nousta yli neljännen osan neuvostojen jäsenluvusta. Nämä neuvostot nyt jo toimivat 37 kuvernementissa (Venäjään kuuluu, oikeuden mukaisesti, 68 kuvernementtia, jos seuraavat alueet luetaan siihen: Vironmaa, Liivinmaa, Donin alue, Georgia, Krimi, Siperia ja Valkkea Venäjä). Kansantalouden ylin neuvosto, joka on näiden neuvostojen yläpuolella, muodostettiin joulukuun 21 päivänä, 1917.

7. Enemmän kuin 20 valtion keskustoimistoa on perustettu, joista jokainen toimii kansantalouden neuvoston orgaaneina ylivalvoen sen maakunnallisia alaosastoja maakunnallisissa neuvostoissa. Kaikki keski-suuruiset ja suuret teollisuuslaitokset on laillisesti julistettu yhteiseksi omaisuudeksi. (Tämä on tehty neuvostojen määräysten kahdeksannen osan mukaisesti.) Useimmissa tapauksissa kontrollivalta on jätetty entisille omistajille siksi kunnes on muodostettu valtion hallinto niitä varten. Proletariatien kansallisen hallituksen todellisen ja ehdottoman kontrollin alaisina on pankkien, kuljetusvälineiden ja polttoainetuotannon ohella myös sokeriteollisuus, platinan tuotanto, tehtaat, jotka valmistavat rautatietarpeita vetureita, kiskoja ja noin 400 suurinta tehdaslaitosta teollisuuden eri aloilla.

8. Tuotannon järjestelmällinen kontrolli on myös otettu käytäntöön. Täten esimerkiksi, sensijasta kun ennen valmistettiin 40:tä eri mallia kyn- töäuroja yksityisen yritteliäisyyden

vallitessa, niiden luku on supistettu seitsemään normaali-malliin.

9. Suunniteltu teollisuuden rahoitamisjärjestelmä on jo käytännössä. Jokaisen kansallisuusomaisuudeksi otetun teollisuuden hallinto voi käyttää sitä luottoa, joka on sille myönnetty kaikkia muita tarkoituksia varten paitsi niitä, jotka on määritelty menoarviossa. Hallinto sellaisissa tapauksissa pidetään vastuunalaisena luoton oikein käytöstä.

Kansallisuusomaisuudeksi otettujen teollisuuksien valvonta käy seuraavalla tavalla: kolmannen osan hallitusneuvoston jäsenistä valitsevat työläiset, yhden kolmannen osan koko maata käsittävä tällä teollisuuden alalla työskentelevien työläisten järjestö ja kolmannen osan kansallinen teollisuusdepartementti. Tehtaan johto on vastuunalainen tälle neuvostolle.

10. Valtion osto- ja hankintajärjestelmä on alkanut juurtua maassa. M. m. on myönnetty 500 miljoonaa ruplaa puuvillan ostoa (myyntiä) varten. Puuvilla ostettiin Turkestanista (missä bolshevikismi vielä on häiritsemättä voimassa ja joka on ollut yhteydessä Venäjän kanssa Kaspian meren kautta). 250 miljoonaa ruplaa käytettiin viljan ostoon, 400 miljoonaa maanviljelyskalujen ostoon ja melkein biljoona ruplaa kumotuotteiden ostoon. (Nämä ostot luonnollisestikin on ymmärrettävä kirjojen kautta tehtyinä liiketoimina.) Osuuskauppojen luku on lisääntynyt ihmeellisellä tavalla. (Niitä on nyt 30000.) Näiden ja muiden toimenpiteiden ansiosta yksityiset kauppayritykset vähitellen täydellisesti katoavat. Tämä yksityisen ostoa ja myynnin pakko-uoittaminen, joka kaiken todennäköisyyden perusteella täydentyy ensi vuoden loppuun mennessä, lopettaa keinottelupaheen, josta Venäjä kärsii enemmän kuin mikään muu kansa.

11. Ensimmäinen kerta kahden viimeisen vuoden ajalla tarkka tulo- ja menoarvio on hyväksytty. Tsaari viimeisenä hallitusaikanaan enempää kuin Kerenskikään ei julaisut tulo- ja menoarviotaan. Proletariatien hal-

litus on selventänyt maan raha-asiat ja huomattavasti vähentänyt tuottamattomia menoja, erikoisesti sotamenoja. Seuraaviin toimenpiteisiin, joiden tarkoituksena on lisätä kansan tuotantovoimia, on ryhdytty: kastelemaan "Nälkä aroja" Turkestanissa tarkoituksella lisätä puuvillan kasvatusalueita (500,000 hehtaaria), rakentamaan kaksi yleismaallista voima-asemaa Sveiri ja Volkhoffi joille tarkoituksella hankkia sähkövoimaa Pietarille, teollisuustarkoituksiin kuin myöskin rautatien pääteasemille, parantaa noin miljoonan desjanan suuruinen ala maata Moskovan piirissä tarkoituksella lisätä viljan kasvatusaluetta ja rakentaa kanava Volgasta Don-joelle.

12. Järjestelmä työvälistöimistöjä, jollaisia ei koskaan ole ollut Venäjällä, on muodostettu työläisten johdon alaisiksi. Työttömyysvakuutus on jo käytännössä. Työväenunionien liitto on laatinut sarjan kurinpitosäädöksiä. Pakollinen asuntonjakaja on käynnissä ja avarat porvareiden huoneustot on annettu työläisille, jotka ennen asuivat hökkeleissä. Kaikille työläisille on myönnetty vuotuinen loma-aika täydellä palkalla. Ja tästä yhteiskunnallisesta lainsäädännöstä huolimatta Venäjällä valmistettuja kyntöauroja myydään Ukrainassa helpommalla kuin Saksasta tuotettuja. Ei ole olemassa minkäänlaisia pakollisia työmääräyksiä, mutta Venäjän lakien mukaan jokainen työläinen on oikeutettu saamaan kaksi ja puoli kertaa niin paljon ruokaa ja vaatetta kuin porvari.

13. Keväällä ja kesän alussa jaettiin välillisesti maat, jotka oli pakko-uoittettu suurilta maanomistajilta. Kaikki maat tulivat hallituksen kontrollin alaiseksi ja noin tuhannen kollektiivista maanviljelysyritystä järjestettiin. Talonpoikien yleinen opetus on otettu käytäntöön. Ensimmäisen kerran Venäjän historiassa kansanvalistuksen menoerat ovat suuremmat kuin armeijan menot. Kylvöjä tehtiin tänä keväänä melkein normaalimäärässä.

Kirkon valtiosta erottaminen on toimeenpantu yli Venäjän ilman min-käänlaista kuuhuntaa. Talonpojat o-

vat hyväksyneet siviilivioliiton suurimmitta metelöittä.

14. Luokkataistelu on ulotettu maalaiskyltiin, kysymys elintarpeiden hankinnasta kaupunkien asukkaille on tehty sen lähtökohdaksi. Sen sijasta, että olisi käytetty sellaisia keinoja kuin hintojen kohottaminen, joka vallitsee muissa maissa ja olisi maksettu korvauksia nopeasta viljan hankinnasta ja annettu muita lahjuksia rikkaille maanviljelijöille, kaupunkien kaikkein sorreetuimmat kansainekset mobilisoitiin rikkaita maanviljelijöitä vastaan ja heitä tukemassa olivat asetetut joukot kaupungeista. Mitä enemmän leipää jonkun vissin maanviljelyspiiriin köyhät talonpojat saivat rikkailta maanviljelijöiltä kiskotuksi kaupunkien asukkaille, sitä enemmän myönnettiin teollisuustuotteita sille alueelle. Vain tällä tavalla voitiin pelastaa Venäjän kaupungit ja teollisuuskeskukset nählähädästä, vaikka tšekko-slovakit ovatkin eristäneet nämä kaupungit Siperian vilja-aitoista ja saksalaiset joukot sulkiivat tien pohjois-Kaukasiaan valloittamalla Rostovin.

*

Tämä тов. Larinin selostus tietenkin selostaa työväenhallituksen saavutusten pääpiirteitä. Mutta sekin jo osottaa työväenhallituksen saaneen lyhyessä ajassa huomattavan paljo aikaan. Jo nämäkin tulokset kertovat meille toista kuin ylimalkaiset väitteet, että Venäjällä on "kauhean sekaista".

Ja mikä vielä surullisinta, ei ainoastaan porvariston taholta, vaan myöskin eräitten sosialistienkin taholla ollaan taipuvaisia vieläkin us-

komaan liiteltuja, vääristeltäjä kuvauksia Venäjän "epäjärjestyksellisyydestä", samalla koettamatta ymmärtää mistä ne ovat johtuneet, jos sellaista joissakin paikoin Venäjää ilmenee. Sensijaan, että pantaisiin syy sinne mihin se kuuluu, useinkin jotkut sosialistit laskevat sen työväenhallituksen kontolle.

Suomenkin sosialistien keskuudessa on havaittavissa erimieltä Venäjän kysymyksessä. Niinpä tässä Rai-vaaja julkaisi lokakuun 8 päivänä Os-fari Tokoin Arkangelista lähettämän kirjeen, jossa Tokoi suhtaantuu Venäjän työväenhallitukseen lievästi sanoen kansainväliselle sosialistille valitettavalla tavalla. Emme vaivaannu toistamaan kirjeessä esitettyjä mielipiteitä, mainitsimme sen vain osotukseksi, mitenkä Suomenkin sosialistien keskuudessa on Venäjän kysymyksestä erimielisyyttä. Me ymmärrämme kyllä hyvin Tokoin väikutteet ja tiedämme hänen nykyisen rajotetun ja ahtaan olipaikkansa synnyttäneen vastaavasti ahtaita käsitteitä. Mutta me uskomme, että Venäjällä olevan suomalaisen työväestön valtava osa on kuitenkin työväenhallituksen kannalla ja omasta puolestaan tekee voitavansa sen tukemiseksi.

Niin, vuosi on ollut työväenvaltaa ja vielä näemme yksinpä sosialistienkin keskundessa henkilöitä, jotka eivät ymmärrä, eivät koetakaan ymmärtää työväenhallituksen toimintaa. Mutta kaikesta huolimatta maailma menee eteenpäin. Työväenhallitus jatkaa suurimerkityksellistä työtään ja valmistaa maaperää työväen maailmalle. Ja yhä laajemmat kansanjoukot liittyvät päiväpäivältä työväenhallituksen seuraajiksi!

